
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

646101, Омская область, г. Называевск, ул. Чкалова, д. 18, тел. (8381) 2-23-34 

Сайт http://ou4.naz.obr55.ru/;e-mail:mou_sosh4@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

16 сентября 2024 года                                                                                      № 110/1 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, распоряжением Министерства образования Омской области от 27. 08. 

2024 г. № 2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году», Приказом Комитета по образованию Называевского 

муниципального района № 100 от 05.09.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года на основе Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 

сроки, установленные Комитетом по образованию (Приложение 1) 

2. Для проведения олимпиады и проверки олимпиадных работ сформировать предметные 

комиссии (Приложение 2) 

3. Ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ назначить Литягину О.Н. 

(заместителя директора по УР). 

4. Ответственным за проведение школьного этапа, классным руководителям: 

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.2. Обеспечить сбор и передачу заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и о согласии на 

публикацию индивидуальных результатов участника олимпиады с указанием сведений об 

участнике (фамилия, инициалы, класс, количество баллов). 

4.3. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников в установленные 

настоящим приказом сроки. 

4.4. Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий в день проведения 

олимпиады по общеобразовательному предмету. 

4.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ обучающихся в день 

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету. 

4.6. Сформировать состав жюри школьного этапа не менее 3 человек по каждому 

предмету (Приложение 2). 

4.7. Обеспечить заполнение информационной системы учета участия обучающихся 

Омской области в интеллектуальных мероприятиях в соответствии со сроками, 

установленными в графике школьного этапа олимпиады. 

4.8. Предоставить в оргкомитет в соответствии с требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады отчет о проведении школьного этапа олимпиады. 

4.8.1. Обеспечить публикацию информации о проведении и результатах школьного этапа 

олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников»: график проведения школьного этапа (Приложение 



1), аналитический отчет, рейтинг победителей и призеров, протоколы жюри, сканы работ 

победителей. 

4.8.2. Разместить на информационных стендах в месте проведения Олимпиады: программу 

проведения, требования к организации и проведению по каждому предмету, информацию о 

сайтах, где будут размещены предварительные и итоговые результаты. 

4.8.3. Наградить победителей и призеров школьного этапа соответствующими 

поощрительными грамотами. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Называевская СОШ № 4»                      ________Н.А. Волгина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело 01-05  

Лаврова Ю.А. 

 16.09.2024 



Приложение № 1 

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Наименование общеобразовательного 

предмета  

Срок проведения 

1 Астрономия* 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика* 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Биология* (5 – 6 класс) 10.10.2024   

 Биология* (7 – 11 класс) 11.10.2024 

11 Химия* 14.10.2024 

12 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 

13 Математика* (4 – 6 класс) 17.10.2024  

 Математика* (7 – 11 класс) 18.10.2024 

14 Физическая культура 23.10.2024 

15 Информатика* 24.10.2024 

16 Технология 25.10.2024 
 

 

 

 

Примечание: по предметам, обозначенным* выполнение олимпиадных заданий 

проводится с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на 

платформе «Сириус. Курсы») 

https://siriusolymp.ru/school2023/3/organizers#instruction


Приложение № 2  

 

Состав предметных комиссий 

для проведения школьного этапа ВсОШ 

в МБОУ «Называевская СОШ № 4»  

в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

Право Головей Л.М., учитель 

истории, обществознания 

и права 

Литягина О.Н., учитель истории 

и обществознания,  

Коржавова М.Н., учитель 

географии 

Русский язык Лискова Ю.А, учитель 

русского языка и 

литературы 

Вишневская Е.А., учитель 

русского языка и литературы,  

Горбунова С.А., учитель 

русского языка 

Физика* Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Английский язык Бочило С.В., учитель 

английского языка 

Головей Л.М., учитель истории, 

обществознания и права 

Майорова М.А., учитель 

английского языка (по 

согласованию) 

Астрономия* Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

История Головей Л.М., учитель 

истории, обществознания 

и права 

Литягина О.Н., учитель истории 

и обществознания,  

Коржавова М.Н., учитель 

географии 

Литература Лискова Ю.А, учитель 

русского языка и 

литературы 

Вишневская Е.А., учитель 

русского языка и литературы,  

Волгина Т.О., учитель 

литературы 

Химия* Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

География Коржавова М.Н., учитель 

географии 

Литягина О.Н., учитель истории 

и обществознания,  

Карпова О.Г., учитель 

географии (по согласованию) 

Обществознание Литягина О.Н., учитель 

истории и обществознания 

Головей Л.М., учитель истории, 

обществознания и права,  

Коржавова М.Н., учитель 

географии 

Биология* Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 



Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Лысенко А.А., учитель 

ОБЖ и физкультуры 

Квочкина Н.А., учитель 

физкультуры 

Удилова Т.А., учитель биологии 

Математика* (5-6 

классы) 

Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Математика* (7-11 

классы) 

Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Физическая 

культура 

Квочкина Н.А., учитель 

физкультуры 

Лысенко А.А., учитель ОБЖ и 

физкультуры 

Никуткина М.А., зам директора 

по УР 

Технология Рац С.И., учитель 

технологии и химии 

Лысенко А.А., учитель 

физкультуры и технологии, 

 Литягина О.Н., зам директора 

по УР 

Информатика* Проверка работ осуществляется автоматически при 

выполнении на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

 


		2024-10-11T15:45:04+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




